
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha 20. února 2024 
Č. j.: MSMT-765/2024-4 

 
 

Vážená paní ředitelko,  
vážený pane řediteli, 

proces digitalizace přijímacího řízení do středního vzdělávání je závislý na technickém řešení 
zcela nově vytvořeného informačního systému, který se také z důvodu krátkého času pro 
tvorbu, potýká s jistými provozně technickými komplikacemi. Jednou z nich bylo odložení 
termínu, kdy bylo umožněno přihlašování uchazečů ke studiu. Tato funkcionalita systému byla 
místo stanoveného 1. února 2024 zprovozněna 2. února 2024 v podvečerních hodinách. 
Termín pro přihlašování je legislativně stanoven na období od 1. do 20. února. V tomto období 
došlo ke krátkodobým výpadkům systému v řádu desítek minut, v závěru období 19. února 
2024 byl výpadek dlouhodobějšího charakteru, cca v řádu dvou hodin. Ačkoli k výpadkům 
obvykle docházelo z důvodu problémů s napojením na systém Registru obyvatel, důsledky 
výpadků se projevily v omezení možnosti podávání přihlášek do středního vzdělávání přes 
informační systém.  

Pro zachování práv uchazečů o střední vzdělávání s ohledem na výše uvedené ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy prodloužilo lhůtu, po kterou mají uchazeči možnost podávat 
přihlášky, a to o 1 den. Termín pro podávání přihlášek tedy končí 21. února 2024. Změna 
v uvedeném termínu je stanovena vyhláškou č. 34/2024 Sb., vyhláška, kterou se mění vyhláška 
č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 
Vyhláška nabývá účinnosti dne 21. února 2024 a vyjde se Sbírce zákonů dnes. 

Prováděcím právním předpisem jsou stanoveny termíny, které navazují na termín pro 
podávání přihlášek. Z tohoto důvodu dochází ke zkrácení původně stanoveného období, ve 
kterém ředitelé prvních škol zapisují listinné přihlášky do informačního systému. Toto období 
se mění z 21. až 26. února 2024 na 22. až 26. února 2024. Vzhledem k tomu, že uvedené 
období zasahuje do víkendu a v původním harmonogramu bylo v souladu s legislativními 
ustanoveními prodlouženo na první pracovní den do 26. února, tak se sice původní období pro 
ředitele prvních škol v přihlášce zkracuje, nicméně nyní je stanoveno na pět dní tak, jak 
definuje § 7 odst. 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb. („Pokud uchazeč podá přihlášku na tiskopisu, 
ředitel školy uvedené v přihlášce v prvním pořadí do 5 dnů od termínu pro podání přihlášky 
předá do informačního systému o uchazeči údaje podle § 3 odst. 1 písm. a) až d) a m).“). 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

Období pro kontrolu údajů řediteli dalších škol v přihlášce je tak zachováno, a to od 27. do 
28. února 2024. Zachovány zůstávají i všechny ostatní stanovené termíny. 

Účinnost novelizované vyhlášky je rozdělena tak, aby se posun termínů týkal pouze 1. kola 
přijímacího řízení konaného v kalendářním roce 2024 (pro přijetí od školního roku 2024/2025). 
Pro 2. a další kola přijímacího řízení ani pro přijímací řízení v následujících letech se lhůty 
nemění a zachovávají se podle dosavadní právní úpravy.  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Základní školy 
Střední školy a konzervatoře 
Zařízení pro ústavní a ochrannou výchovu 
Svaz měst a obcí České republiky 
Sdružení místních samospráv 
Odbory školství krajských úřadů 
 


